Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

 Веселовский центр творчества

ПРИКАЗ

   15.01.2024г.                                                                                                            № 08

О создании комиссии по противодействию коррупции

         Во исполнение  приказа Отдела образования Администрации Веселовского района от

15.01.2024г. №12 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции

на 2024-2025 годы», в целях повышения эффективности работы по организации

антикоррупционной деятельности образовательной организации,

приказываю:

1. Назначить комиссию по противодействию коррупции в образовательной

организации на 2024 год в следующем составе:

Председатель комиссии:

1. Лямкина Г.А., директор

Члены  комиссии:

2. Полумиева С.В., заместитель директора по учебной работе

3. Кряченко В.С., заместитель директора по воспитательной работе

4. Севостьянова Е.А., методист

5. Васильева М.Г., председатель Управляющего Совета (по согласованию).
2. Комиссии по противодействию коррупции:

2.1. Организовать качественную работу по противодействию коррупцию в ЦТ,

недопущение случаев коррупционной деятельности сотрудниками ЦТ.

2.2. Обеспечить соблюдение сотрудниками ЦТ ограничений и запретов, требований о

предотвращении или урегулировании конфликта интересов, а также в обеспечении

исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 №

273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими федеральными законами.

2.3. Обеспечить надлежащее реагирование на каждый обоснованный сигнал о

злоупотреблениях и коррупции, направляя материалы по компетенции в

правоохранительные органы, при рассмотрении обращений граждан, содержащих

признаки коррупционных нарушений, использовать комиссионный подход и встречи с
заявителями.

3. Контроль исполнения  приказа оставляю за собой.

Директор                                                                              Г.А. Лямкина

С приказом ознакомлены:

Полумиева С.В.

Кряченко В.С.

Севостьянова Е.А.

Васильева М.Г.